СУДЕБНЫЙ ДЕПАРТАМЕНТ ПРИ ВЕРХОВНОМ СУДЕ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 31 июля 2017 г. N 139

О КВАЛИФИКАЦИОННЫХ ТРЕБОВАНИЯХ
ДЛЯ ЗАМЕЩЕНИЯ ДОЛЖНОСТЕЙ ФЕДЕРАЛЬНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ В ФЕДЕРАЛЬНЫХ СУДАХ ОБЩЕЙ ЮРИСДИКЦИИ,
ФЕДЕРАЛЬНЫХ АРБИТРАЖНЫХ СУДАХ И СИСТЕМЕ СУДЕБНОГО

ДЕПАРТАМЕНТА ПРИ ВЕРХОВНОМ СУДЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В соответствии с частью 7 статьи 12 Федерального закона от 27 июля 2004 г. N 79-ФЗ "О
государственной гражданской службе Российской Федерации" приказываю:

1. Председателям федеральных судов общей юрисдикции, федеральных арбитражных судов,
начальникам структурных подразделений Судебного департамента при Верховном Суде
Российской Федерации, начальникам управлений Судебного департамента в субъектах Российской
Федерации при разработке должностных регламентов федеральных государственных гражданских
служащих, замещающих должности федеральной государственной гражданской службы в
аппаратах федеральных судов общей юрисдикции, федеральных арбитражных судов, Судебном
департаменте при Верховном Суде Российской Федерации, управлениях Судебного департамента
в субъектах Российской Федерации:

1.1. Устанавливать квалификационные требования к знаниям и умениям, необходимым для
исполнения должностных обязанностей в зависимости от области и вида профессиональной
служебной деятельности федеральных государственных гражданских служащих с учетом
справочника квалификационных требований к специальностям, направлениям подготовки,
знаниям и умениям, которые необходимы для замещения должностей государственной
гражданской службы с учетом области и вида профессиональной служебной деятельности
государственных гражданских служащих, разработанного Министерством труда и социальной
защиты Российской Федерации.

1.2. Устанавливать квалификационные требования к специальности, направлению
подготовки, которые необходимы для замещения должностей федеральной государственной
гражданской службы с учетом должностных обязанностей федеральных государственных
гражданских служащих.

2. Признать утратившими силу:

приказ Судебного департамента при Верховном Суде Российской Федерации от 27 июля 2006
г. N 69 "Об утверждении квалификационных требований к должностям государственной
гражданской службы в аппаратах федеральных судов общей юрисдикции, федеральных
арбитражных судов и системе Судебного департамента при Верховном Суде Российской
Федерации";

пункт 1 приказа Судебного департамента при Верховном Суде Российской Федерации от 13
августа 2008 г. N 127 "О внесении изменений в приказы Судебного департамента от 21 февраля 2006
г. N 18 и от 27 июля 2006 г. N 69";

приказ Судебного департамента при Верховном Суде Российской Федерации от 8 августа 2014
г. N 188 "О внесении изменений в приказ Судебного департамента при Верховном Суде Российской
Федерации от 27 июля 2006 г. N 69 и квалификационные требования, утвержденные этим

приказом".

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Генерального
директора Судебного департамента при Верховном Суде Российской Федерации,
осуществляющего координацию и контроль деятельности Управления государственной службы и
кадрового обеспечения.

Генеральный директор
А.В.ГУСЕВ